
Ordinanza Sindacale N. 5 Del 26/02/2025 Pagina 1 Di 2

COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Provvedimento N. 5 Del 26/02/2025

ORDINANZA SINDACALE

IL SINDACO

Richiamata la nota del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense prot. n. 0001683 del
26/02/2025, pervenuta al ns prot. n. 0003602 in data 26/02/2025, inerente la richiesta di sanificazione di
tutti i locali scolastici;

Considerato che i Plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camerinense sono di proprietà del
Comune di Santa Croce Camerina e dato atto che l’Ente esegue, su richiesta dell’istituzione scolastica,
interventi mirati di sanificazione dei locali;

Considerato che i Plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense sono, nella loro
interezza, interessati da consistenti interventi di efficientamento energetico e sismico e ciò comporta la
necessità di incrementare gli interventi di pulizia straordinaria al fine di preservare la salubrità degli
ambienti scolastici;

Considerato che sono utilizzate dall’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense, alla luce dei suddetti
interventi in essere, n.2 blocchi da 10 aule studio modulari ciascuno per tenere le lezioni, si ravvisa la
necessità – visto il periodo di diffusione dell’epidemia influenzale – di un intervento volto alla sanificazione
di tali locali;

Ritenuto di aderire alla richiesta sopra richiamata per garantire la salubrità dei luoghi e di procedere alla
chiusura nei giorni 3 e 4 Marzo c.a., dei Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense,
al fine di eseguire degli interventi di sanificazione delle aule, degli spazi interni, delle aule studio modulari;

Stabilito di indicare quale Responsabile del procedimento, l’Arch. Gaudenzio Occhipinti Responsabile del
3° Dipartimento (email: g.occhipinti@comune.santa-croce-camerina.rg.it);

Visto:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l’OREL vigente nelle Regione Siciliana;
- il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

1. Per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura dei Plessi
Scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense, nei giorni: 3 e 4 Marzo 2025, al fine di
permettere di eseguire un intervento di sanificazione delle aule, degli spazi interni, delle aule studio;

OGGETTO: Ordinanza di chiusura dei plessi scolastici dell'Istituto "Psaumide
Camarinense" per interventi di sanificazione delle aule e degli spazi interni da
effettuarsi nei giorni 3 e 4 marzo 2025



Ordinanza Sindacale N. 5 Del 26/02/2025 Pagina 2 Di 2

2. Che la presente Ordinanza venga trasmessa:
- alla Prefettura di Ragusa;

- alla Questura di Ragusa;
- al Comando dei Carabinieri di Santa Croce Camerina;
- al Comando di Polizia Municipale;
- al 3° Dipartimento – Ufficio Patrimonio e Ufficio di Protezione Civile;
- al 4° Dipartimento – Ufficio Pubblica Istruzione;
- al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Ragusa;
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinense;
- al Coordinatore del G.C.P.C. di Santa Croce Camerina;

3. Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Santa Croce Camerina;

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso: entro 60 giorni dalla pubblicazione in Albo pretorio
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R. Sicilia – Sede di Catania); ed entro 120
giorni ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana;

IL SINDACO

Arch. Giuseppe Dimartino
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2025-02-26T11:52:17+0000
	GIUSEPPE DIMARTINO




